
  
 
 



 
 



 

 
 



 
 
 
     
 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลเกาะเพชร 
ที่  ๑๑๘ / ๒๕๖๕ 

เรื่อง มอบหมายผู้รับผิดชอบ 
ในการดำเนนิการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ITA 

............................................................ 
 

สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (สำนักงาน ป.ป.ช.) ได้พัฒนาเครื่องมือการ
ประเมินเชิงบวกเพ่ือเป็นมาตรการป้องกันการทุจริต และเป็นกลไกในการสร้างความตระหนักให้หน่วยงานภาครัฐมีการ
ดำเนินงานอย่างโปร่งใสและมีคุณธรรม โดยใช้ชื่อว่า “การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment: ITA)” การประเมิน ITA ได้เริ่มดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 
เป็นต้นมาจนถึงปัจจุบัน และมีการขยายขอบเขตและพัฒนาให้มีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้นตามลำดับ การประเมินในปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖5 ภายใต้แนวคิด “Open to transparency” ซึ่งเป็นหลักการพ้ืนฐานสำคัญของการประเมิน ITA ที่มาจากการ 
“เปิด” ๒ ประการ คือ “เปิดเผยข้อมูล” ของหน่วยงานภาครัฐเพ่ือให้สาธารณชนได้รับทราบและสามารถตรวจสอบการ
ดำเนินงานได้ และ “เปิดโอกาส” ให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียของหน่วยงานภาครัฐ ทั้งเจ้าหน้าที่ภายในหน่วยงาน และประชาชน  
ผู้รับบริการหรือติดต่อกับหน่วยงานภาครัฐได้เข้ามามีส่วนร่วมประเมินหรือแสดงความคิดเห็นต่อหน่วยงาน ภาครัฐผ่านการ
ประเมิน ITA ซึ่งจะช่วยส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐมีความโปร่งใสและนำไปสู่การต่อต้านการ ทุจริตและประพฤติมิชอบของทุก
ภาคส่วน  ทำให้แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ประเด็นที่ 21 การต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ (พ.ศ. 2561 – 
2580) ได้นำผลการประเมิน ITA ไปกำหนดตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของแผนแม่บทฯ โดยในระยะแรก (พ.ศ. 2561 – 2565) 
กำหนดค่าเป้าหมายให้หน่วยงานภาครัฐที่มีผลการประเมินผ่านเกณฑ์ (85 คะแนนขึ้นไป) ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 

 
          เพ่ือให้ผลคะแนนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วย งานภาครัฐของ
เทศบาลตำบลเกาะเพชรเป็นไปตามค่าเป้าหมายและผ่านเกณฑ์การประเมินที่กำหนด อาศัยอำนาจตามมาตรา 48 เตรส (1) 
แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน จึงขอแต่งตั้งบุคคลซึ่งดำรงตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็น
คณะกรรมการอำนวยการและคณะทำงาน ดังนี้ 
 
               คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 
 

1. นายกเทศมนตรีตำบลเกาะเพชร  ประธานคณะกรรมการ 
2. รองนายกเทศมนตรีตำบลเกาะเพชร  รองประธานคณะกรรมการ 
3. ปลัดเทศบาล                                 คณะกรรมการ/ฝ่ายบริหารผู้ยืนยันข้อมูล 
4. รองปลัดเทศบาล   คณะกรรมการ 
5. ผู้อำนวยการกองคลัง   คณะกรรมการ 
6. ผู้อำนวยการกองช่าง                        คณะกรรมการ 
7. หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล   คณะกรรมการ/เลขานุการ 

 
 
 
 

/โดยมีอำนาจหน้าที่........ 
 



 

 



บันทึกแนบท้ายคำสั่งเทศบาลตำบลเกาะเพชร ที่  ๑๑๘  / ๒๕๖๕ ลงวันที ่๔ เมษายน พ.ศ. 256๕ 
 เรื่อง มอบหมายผู้รับผิดชอบในการดำเนินการประเมินคณุธรรมและความโปร่งใส 
ในการดำเนนิงานของหน่วยงานภาครัฐ ITA ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕  

1. แบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน IIT 
2.1 มอบหมายให้ นักทรัพยากรบุคคล สำรวจข้อมูลพร้อมแจ้งให้ ADMIN ทราบ จำนวนผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน 

(พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป จ้างเหมาบริการ ทีป่ฏิบัติงานไม่น้อยกว่า 1 ปี)   

2.2 ให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายในตามข้อ 2.1 ทุกคน เข้าไปสแกน QR Cord (แนบท้ายคำสั่งนี้ ) เพ่ือตอบแบบ
สำรวจ IIT ในระบบ ITAS ได้ตั้งแต่วันอังคาร ที่  1 มีนาคม 2565 เวลา 00.00 น. จนถึงวันอังคาร ที่ 31 พฤษภาคม 2565 
เวลา 00.00 น. โดยให้ผู้ที่ตอบเสร็จเรียบร้อยแล้วแค๊ปหน้าจอหลักฐานการตอบหน้าสุดท้าย (คำว่า “นำส่งข้อมูลเรียบร้อย
แล้ว”) แจ้ง ADMIN ทราบทางแอพพลิเคชั่น Line : อินโด  บุณยกร 
 
      ๒. แบบวัดการรบัรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก EIT 

 
๒.1    ให้งานการศึกษา งานพัฒนาชุมชน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานไฟฟ้าประปา งานพัสดุ และงาน

จัดเก็บรายได้ แจ้งจำนวนผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก EIT (บุคคล นิติบุคคล บริษัทเอกชน หรือหน่วยงานของรัฐ ที่มารับบริการ
หรือมาติดต่อเทศบาลตำบลเกาะเพชร ภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564) ตามแบบฟอร์มที่กำหนดงานละอย่างน้อย 20 รายชื่อ
ให้ ADMIN ทราบ ภายในวันพุธ ที่ 2๐ เมษายน พ.ศ. 256๕ 

๒.๒ ให้พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป จ้างเหมาบริการ ประชาสัมพันธ์ ให้คำแนะนำ ผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสียภายนอก EIT ในการสแกน QR Cord (แนบท้ายคำสั่งนี้) เพ่ือตอบแบบสำรวจ EIT ในระบบ ITAS ได้ตั้งแต่วันวัน
อังคาร ที่  1 มีนาคม 2565 เวลา 00.00 น. จนถึงวันอังคาร ที่ 31 พฤษภาคม 2565 เวลา 00.00 น.  

๒.๓ ให้ผู้รับผิดชอบของแต่ละหมู่บ้านประชาสัมพันธ์ ให้คำแนะนำ ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก EIT ในหมู่บ้านที่ตน
รับผิดชอบ เพ่ือสแกน QR Code (แนบท้ายนี้) เพ่ือตอบแบบสำรวจ EIT ในระบบ ITAS ได้ตั้งแต่วันวันอังคาร ที่  1 มีนาคม 
2565 เวลา 00.00 น. จนถึงวันอังคาร ที่ 31 พฤษภาคม 2565 เวลา 00.00 น. และให้หัวหน้าผู้รับผิดชอบของแต่ละ
หมู่บ้านแจ้งยอดผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกEITทีต่อบเรียบร้อยแล้วให้ADMINทราบ ภายในวันศุกร์ ที่ ๒๐ พฤษภาคม 256๕ 

หมู่ที่ 1 บ้านบางโหนด   อย่างน้อย  ๑8 คน  
หมู่ที่ 2 บ้านไชยราม  อย่างน้อย 2๐ คน 
หมู่ที่ 3 บ้านบางดิ่ง   อย่างน้อย  ๑8 คน 
หมู่ที่ 4 บ้านเนินหนองหงส์  อย่างน้อย  ๑8 คน 
หมู่ที ่5 บ้านหัวหรง   อย่างน้อย ๓๐ คน 
หมู่ที่ 6 บ้านเกาะเพชร   อย่างน้อย ๓๐ คน 
หมู่ที ่7 บ้านบางปราชญ์   อย่างน้อย ๑8 คน 
หมู่ที่ 8 บ้านย่านยาว   อย่างน้อย ๑8 คน 
หมู่ที ่9 บ้านต้นสน   อย่างน้อย ๓๐ คน 

ช่องทางการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT)และแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT)  
https://itas.nacc.go.th/go/iit/ki46rc                https://itas.nacc.go.th/go/eit/ki46rc 

                      

https://itas.nacc.go.th/go/iit/ki46rc


-2- 
๓. แบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (OIT) องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ และผลคะแนนของปีงบประมาณ 256๔ พร้อมข้อบกพร่อง 

ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน  
ข้อมูลพื้นฐาน  

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

01 โครงสร้าง o แสดงแผนผังแสดงโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของหน่วยงาน 
o ประกอบด้วยตำแหน่งที่สำคัญ และการแบ่งส่วนงานภายใน เช่น สำนัก 
กอง ศูนย์ ฝ่าย ส่วน กลุ่ม เป็นต้น 
*กรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แสดงแผนผังโครงสร้าง ท้ังฝ่ายการเมือง และฝ่าย
ข้าราชการประจำ 

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
URL ที่นำมาตอบ ไม่ตรงกับหัวข้อทำให้ไม่สามารถให้
คะแนนได้ แต่ผู้ตรวจพบว่าปรากฎบนเว็บไซต์หลักจึงได้
คะแนน     ปีหน้าควรพิจารณาคำตอบที่สอดคล้องมากขึ้น
เพื่อประโยชน์ต่อหน่วยงานและประชาชน  

นักทรัพยากร
บุคคล 

02 ข้อมูลผู้บริหาร o แสดงข้อมูลของผู้บริหารสูงสุด และผู้ดำรงตำแหน่งทางการบริหารของ
หน่วยงาน อย่างน้อยประกอบด้วย ผู้บริหารสูงสุด และรองผู้บริหารสูงสุด  
o แสดงข้อมูล อย่างน้อยประกอบด้วย ชื่อ-นามสกุล ตำแหน่ง รูปถ่าย 
และช่องทางการติดต่อของผู้บริหารแต่ละคน  
*กรณีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้แสดงข้อมูลผู้บริหารในฝ่ายการเมือง  และฝ่าย
ข้าราชการประจำ 

0 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
ไม่พบช่องทางการติดต่อของปลัดฯ30/5/2564 18.22 
น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ข้อมูลไม่ครบองค์ประกอบ
  

เจ้าพนักงานธุรการ 

03 อำนาจหน้าที่ o แสดงขอ้มูลหน้าที่และอำนาจของหน่วยงานตามท่ีกฎหมายกำหนด 100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เจ้าพนักงานธุรการ 
04 แผนยุทธ 

ศาสตร์หรือ
แผนพัฒนา
หน่วยงาน 

o แสดงแผนการดำเนินภารกิจของหน่วยงานที่มีระยะมากกว่า 1 ปี  
o มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ เช่น ยุทธศาสตร์หรือแนวทาง เป้าหมาย 
ตัวชี้วัด เป็นต้น  
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุมปี พ.ศ. 2565 

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักวิเคราะห์
นโยบายและแผน 

05 ข้อมูลการ
ติดต่อ 

แสดงข้อมูลการติดต่อ อย่างน้อยประกอบด้วย  
o ที่อยู่หน่วยงาน o หมายเลขโทรศัพท์ o หมายเลขโทรสาร o ที่อยู่
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ o แผนที่ตั้งหน่วยงาน 

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 

เจ้าพนักงานธุรการ 

06 กฎหมายที่
เกี่ยวข้อง 

o แสดงกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานหรือการปฏิบัติงานของ 
หน่วยงาน 

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เจ้าพนักงานธุรการ 

 



-3- 
 

การประชาสัมพันธ์  
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔ 
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

07 ข่าว
ประชาสัมพันธ์ 

o แสดงข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องกับการดำเนินงานตามอำนาจ
หน้าที่หรือภารกิจของหน่วยงาน  
o เป็นข้อมูลข่าวสารที่เกิดขึ้นในปี พ.ศ. 2565 

100 เจ้าพนักงานธรุการ เจ้าพนักงานธุการ 

 
การปฏิสัมพันธ์ข้อมูล 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔ 
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

08 Q&A o แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถสอบถามข้อมูลต่าง ๆ ได้  และ
หน่วยงานสามารถสื่อสารให้คำตอบกับผู้สอบถามได้ โดยมีลักษณะ เป็น
การสื่อสารได้สองทางทางหน้าเว็บไซต์ของหน่วยงาน (Q@A) ยกตัวอย่าง
เช่ น  Web broad, ก ล่ อ ง ข้ อ ค ว า ม ถ า ม -ต อ บ ,Messenger Live 
Chat,Chatbot เป็นต้น  

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เจ้าพนักงาน
ธุรการ 

09 Social 
Network 

o แสดงตำแหน่งบนเว็บไซต์ของหน่วยงานที่สามารถเชื่อมโยงไปยัง
เครือข่ายสังคมออนไลน์ของหน่วยงาน ยกตัวอย่างเช่น Facebook, 
Twitter, Instagram เป็นต้น  

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เจ้าพนักงาน
ธุรการ 

 
 
 
 
 
 

 



-๔- 
ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 9.2 การบริหารงาน  
การดำเนินงาน  

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔ 
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

010 แผนดำเนิน 
งานประจำปี 

o แสดงแผนการดำเนินภารกิจของหน่วยงานที่มีระยะ 1 ปี  
o มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ อย่างน้อยประกอบด้วย โครงการหรือ
กิจกรรม งบประมาณท่ีใช้ ระยะเวลาในการดำเนินการ 
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ในปี พ.ศ. 2565 

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักวิเคราะห์
นโยบายและแผน 

011 รายงานการ
กำกับติดตาม
การดำเนินงาน 
ประจำปีรอบ 
6 เดือน 

o แสดงความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนดำเนินงานประจำปีใน
ข้อ 0๑๐  
o มีเนื้อหาหรือรายละเอียดความก้าวหน้า อย่างน้อยประกอบด้วย 
ความก้าวหน้าการดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม และรายละเอียด
งบประมาณท่ีใช้ดำเนินงาน   
o สามารถจัดทำข้อมูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาสหรือราย ๖ 
เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา ๖ เดือนแรกของปี พ.ศ. 2565 

๑๐0 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 

นักวิเคราะห์
นโยบายและแผน 

012 รายงานผลการ 
ดำเนินงาน
ประจำปี 

o แสดงผลการดำเนินงานตามแผนดำเนินงานประจำปี  
o มีข้อมูลรายละเอียดสรุปผลการดำเนินงาน อย่างน้อยประกอบด้วย 
ผลการดำเนินการโครงการหรือกิจกรรม ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
ปัญหา อุปสรรค ข้อเสนอแนะ   
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2564 

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักวิเคราะห์
นโยบายและแผน 

          การปฏิบัติงาน 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

013 คู่มือหรือ
มาตรฐานการ
ปฏิบัติงาน 

o แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติงานที่เจ้าหน้าที่ของหน่วยงานใช้
ยึดถือปฏิบัติให้เป็นมาตรฐานเดียวกัน  
o มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏิบัติงาน อย่างน้อยประกอบด้วย เป็น
คู่มือปฏิบัติภารกิจใด สำหรับเจ้าหน้าที่หรือพนักงานตำแหน่งใด กำหนด
วิธีการข้ันตอน การปฏิบัติอย่างไร  
o จะต้องมีอย่างน้อย ๑ คู่มือ 

0 นักทรัพยากรบุคคล 
URL ที่ ตอบไม่พบคู่ มือหรือมาตรฐานการปฏิบัติ งาน 
30/5/2564 18.29 น . -ต ร ว จ ส อ บ  13/7/2564 
ข้อมูลไม่ครบองค์ประกอบ ไม่สามารถเข้าถึงข้อมูลได้ 

นักทรัพยากร
บุคคล 



-๕- 
         การให้บริการ  

หมายเหตุ: การให้บริการ หมายถึง การให้บริการตามอำนาจหน้าที่หรือภารกิจตามกฎหมายของหน่วยงาน สำหรับหน่วยงานทีม่ีการปฏิบัติงานหรือการให้บริการเป็นจำนวนมาก อาจมุ่งเน้นเผยแพร่การ
ปฏิบัติงานหรือการให้บริการที่มีความสำคัญต่อภารกิจของหน่วยงาน  
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

014 คู่มือหรือ
มาตรฐานการ
ให้บริการ 

o แสดงคู่มือการให้บริการประชาชนหรือคู่มือแนวทางการปฏิบัติ  ที่
ผู้รับบริการหรือผู้มาติดต่อกับหน่วยงานใช้เป็นข้อมูล ในการขอรับบริการ
หรือติดต่อกับหน่วยงาน  
• มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏิบัติ อย่างน้อยประกอบด้วย เป็นบริการ
หรือภารกิจใด และกำหนดวิธีการขั้นตอนการให้บริการหรือการติดต่อ
อย่างไร  
• หน่วยงานจะต้องเปิดเผยอย่างน้อย 1 คู่มือ 

100 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เจ้าพนักงาน
ธุรการ 

015 ข้อมูลเชิงสถิติ
การให้บริการ 

o แสดงข้อมูลสถิติการให้บริการตามภารกิจของหน่วยงาน  
o สามารถจัดทำข้อมูลเป็นรายเดือนหรือรายไตรมาสหรือราย ๖ เดือน ที่
มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา ๖ เดือนแรกของ พ.ศ. 2565 

๐ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
ไม่พบข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ 30/5/2564 18.33 น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ขอ้มูลไม่ครบองค์ประกอบ 
เนื่องจากข้อมูลได้เพิ่มเติมนอกช่วงเวลาประเมิน 

เจ้าพนักงาน
ธุรการ 

016 รายงานผลการ
สำรวจความ
พึงพอใจการ
ให้บริการ 

o แสดงผลสำรวจความพึงพอใจการให้บริการตามอำนาจหน้าที่หรือ
ภารกิจของหน่วยงาน  
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2564 
 

0 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
ไม่พบรายงานผลการสำรวจความพึงพอใจการให้บริการ ปี 
2563 30/5/2564 18.34 น .  -ต ร ว จ ส อ บ 
13/7/2564 ข้อมูลไม่ครบองค์ประกอบ เนื่องจากข้อมูลได้
เพิ่มเติมนอกช่วงเวลาประเมิน 

เจ้าพนักงาน
ธุรการ 

017 E–Service o แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถขอรับบริการตามอำนาจหน้าที่
ภารกิจของหน่วยงานผ่านช่องทางออนไลน์เพ่ือช่วยอำนวยความสะดวก
แก่ผู้ขอรับบริการ  
o สามารถเขา้ถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลัก
ของหน่วยงาน 

100 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
URL ที่น ำมาตอบ ไม่ เชื่ อมโยงจากหน้ าเว็บ ไซต์หลัก
หน่วยงานทำให้ไม่สามารถให้คะแนนได้ แต่ผู้ตรวจพบว่า
ปรากฎบนเว็บไซต์หลักจึงได้คะแนน ปีหน้าควรพิจารณา
คำตอบที่สอดคล้องมากขึ้นเพื่อประโยชน์ต่อหน่วยงานและ
ประชาชน 30/5/2564 18.35 น. 

เจ้าพนักงาน
ธุรการ 



-๖- 
 

ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 9.3 การบริหารเงินงบประมาณ  
แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี  
 
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

018 แผนการใช้
จ่าย 
งบประมาณ
ประจำปี 

o แสดงแผนการใช้จ่ายงบประมาณของหน่วยงานท่ีมีระยะ 1 ปี  
o มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ เช่น งบประมาณตามแหล่งที่ได้รับการ
จัดสรร งบประมาณตามประเภทรายการใช้จ่าย เป็นต้น  
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ในปี พ.ศ. 2565 

0 นักวิชาการเงินและบัญชี 
ไม่พบแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี 2564 ขาดไตร
มาสที่ 2-4 30/5/2564 18.45 น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ข้อมูลไม่ครบองค์ประกอบ 
แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี2564 ไม่ครอบคลุม
ตลอดป ี

นักวิชาการเงิน
และบัญชี 

019 รายงานการ
กำกับติดตาม
การใช้จ่าย 
งบประมาณ
ประจำปี รอบ 
6 เดือน 

o  แสดงความก้ าวหน้ าในการดำเนิ นงานตามแผนการใช้ จ่ าย 
งบประมาณประจำปีในข้อ ๐๑๘  
o มีข้อมูลรายละเอียดความก้าวหน้ า อย่ างน้อยประกอบด้ วย 
ความก้าวหน้าการใช้จ่าย   
o สามารถจัดทำข้อมูลเป็นรายเดือนหรือรายไตรมาสหรือราย ๖ เดือน 
ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา ๖ เดือนแรกของ พ.ศ. 2565 

0 นักวิชาการเงินและบัญชี 
เนื่องจาก 018 ขาดไตรมาสที่ 2-4 คำตอบจึงไม่สอดคล้อง
กัน 30/5/2564 18.45 น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ข้อมูลไม่ครบองค์ประกอบ 
เนื่องจากพบแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี แค่ไตร
มาส1 

นักวิชาการเงิน
และบัญชี 

020 รายงานผลการ
ใช้จ่าย 
งบประมาณ
ประจำปี 

O  แสดงผลการดำเนินงานตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี  
o มีข้อมูลรายละเอียดสรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณ อย่างน้อย
ประกอบด้วย ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปัญหา อุปสรรค และ
ข้อเสนอแนะ  
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2564 

0 นักวิชาการเงินและบัญชี 
ไม่พบรายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี 2563 
30/5/2564 18.45 น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ขอ้มูลไม่ครบองค์ประกอบ 
เนื่องจากข้อมูลเพิ่มเติม หลังจากสิ้นสุดการตรวจแล้ว 

นักวิชาการเงิน
และบัญชี 

 
 
 
 



-๗- 
การจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ  
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

021 แผนการจัดซื้อ
จัดจ้าง หรือ
แผนการจัดหา
พัสดุ 

o แสดงแผนการจัดซื้อจัดจ้างหรือแผนการจัดหาพัสดุตามที่หน่วยงาน 
จะต้องดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
o เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างในปี พ.ศ. 2565 
*กรณีไม่มีการจัดจ้างท่ีมีวงเงินเกิน 5 แสนบาทหรือการจัดจ้างท่ีกฎหมายไม่ได้กำหนดให้
ต้องเผยแพร่แผนการจัดซ้ือจัดจ้าง ให้หน่วยงานอธิบายเพิ่มเติมโดยละเอียด หรือเผยแพร่
ว่าไม่มีการจัดซ้ือจัดจ้างในกรณีดังกล่าว 

100 เจ้าพนักงานพัสด ุ
/นักวิชาการพัสดุ 

เจ้าพนักงานพัสดุ 
/นักวิชาการพัสดุ 

022 ประกาศต่าง ๆ 
เกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้าง
หรือการจัดหา
พัสดุ 

o แสดงประกาศจัดซื้อจัดจ้างตามที่หน่วยงานจะต้องดำเนินการตาม
พระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 
2560 ยกตัวอย่างเช่น ประกาศ เชิญชวน ประกาศผลการจัดซื้อจัดจ้าง 
เป็นต้น  
o เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างในปี พ.ศ. 2565 

100 เจ้าพนักงานพัสด ุ
/นักวิชาการพัสดุ 

เจ้าพนักงานพัสดุ 
/นักวิชาการพัสดุ 

023 สรุปผลการ
จัดซื้อจัดจ้าง 
หรือการจัดหา
พัสดุรายเดือน 

o แสดงสรุปผลการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน  
o มีข้อมูลรายละเอียดผลการจัดซื้อจัดจ้าง ยกตัวอย่างเช่น งานที่ซื้อหรือ
จ้าง วงเงินที่ซื้อหรือจ้าง ราคากลาง วิธีการซื้อหรือจ้าง รายชื่อผู้เสนอ
ราคา และราคาที่เสนอ ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลง เหตุผลที่  
คัดเลือกโดยสรุป เลขที่และวันที่ของสัญญาหรือข้อตกลงในการซื้อหรือ
จา้ง เป็นต้น  
o เป็นข้อมูลรายเดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของ
ปี พ.ศ.2565  
*กรณีไม่มีการจัดซ้ือจัดจ้างในรอบเดือนใดให้เผยแพร่ว่าไม่มีการจัดซ้ือจัดจ้างในเดือนน้ัน 

100 เจ้าพนักงานพัสด ุ
/นักวิชาการพัสดุURL ที่นำมาตอบ ไม่ตรงกับหัวข้อทำให้ไม่
สามารถให้คะแนนได้ แต่ผู้ตรวจพบว่าปรากฎบนเว็บไซต์
หลักจึงได้คะแนน ปีหน้าควรพิจารณาคำตอบท่ีสอดคล้อง
มากขึ้นเพื่อประโยชน์ต่อหน่วยงานและประชาชน 
30/5/2564 18.49 น. 

เจ้าพนักงานพัสดุ 
/นักวิชาการพัสดุ 

024 รายงานผลการ
จัดซื้อจัดจ้าง
หรือการจัดหา
พัสดุ ประจำปี 

o แสดงผลการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน  
o มีข้อมูลรายละเอียด อย่างน้อยประกอบด้วย งบประมาณที่ใช้ในการ
จัดซื้อจัดจ้าง ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ   
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2564 

0 เจ้าพนักงานพัสดุ/นักวิชาการพัสดุ 
ไม่พบข้อมูลรายละเอียดของโครงการ  
30/5/2564 18.49 น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ขอ้มูลไม่ครบองค์ประกอบ 

เจ้าพนักงานพัสดุ 
/นักวิชาการพัสดุ 



-๘- 
ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  
การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

025 น โยบายการ
บ ริ ห า ร
ท รั พ ย า ก ร
บุคคล 

o เป็นนโยบายหรือแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลที่ยังใช้
บังคับในหน่วยงานในปี พ.ศ.2565  
o แสดงนโยบายของผู้บริหารสูงสุด หรือแผนการบริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคคลที่กำหนดในนามของหน่วยงาน 

0 นักทรัพยากรบุคคล 
ไม่พบนโยบายการบริหารทรัพยากรบุ คคล ปี  2564 
30/5/2564 18.57 น.  
- ตรวจสอบ 13/7/2564 ข้อมูลไม่ครบองค์ประกอบ 
เนื่องจากข้อมูลได้เพิ่มเติมนอกช่วงเวลาประเมิน 

นักทรัพยากร
บุคคล 

026 การดำเนินการ
ตามนโยบาย
การบริหาร 
ทรัพยากร
บุคคล 

o แสดงการดำเนินการที่มีความสอดรับตามนโยบายหรือแผนการบริหาร
และพัฒนาทรัพยากรบุคคลในข้อ 025  
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2565 

0 นักทรัพยากรบุคคล 
เนื่องจาก 025 ไม่พบนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคลปี 
2564 ตำตอบจึงไม่สอดคล้องกัน 30/5/2564 18.58 น. 
- ตรวจสอบ 13/7/2564 ข้อมูลไม่ครบองค์ประกอบ 
เนื่องจากข้อมูลได้เพิ่มเติมนอกช่วงเวลาประเมิน 

นักทรัพยากร
บุคคล 

027 หลักเกณฑ์การ
บริหารและ 
พัฒนา
ทรัพยากร
บุคคล 

แสดงหลักเกณฑ์การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลที่ยังใช้บังคับใน
หน่วยงานในปี พ.ศ.2565 อย่างน้อยประกอบด้วย  
o การสรรหาและคัดเลือกบุคลากร 
o การบรรจุและแต่งตั้งบุคลากร  
o การพัฒนาบุคลากร  
o การประเมินผลการปฏิบัติงานบุคลากร  
o การให้คุณให้โทษและการสร้างขวัญกำลังใจ 
*กรณีหน่วยงานใช้หลักเกณฑ์ขององค์กรกลางบริหารบุคคลหน่วยงาน สามารถนำหนัก
เกณฑ์ดังกล่าวเผยแพร่บนเว็บไซต์ของหน่วยงาน 

100 นักทรัพยากรบุคคล 
หลักเกณฑ์การพัฒนาบุคลากรและหลักเกณฑ์การให้คุณให้
โทษและการสร้างขวัญกำลังใจ มีกำหนดระยะเวลาไม่
ครอบคลุม ปี 2564 30/5/2564 19.01 น.  
- ตรวจสอบ 13/7/2564 ข้อมูลครบองค์ประกอบ 

นักทรัพยากร
บุคคล 

028 รายงานผลการ
บริหาร และ
พัฒนา
ทรัพยากร 
บุคคลประจำปี 

o แสดงผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  
o มีข้อมูลรายละเอียดของการดำเนินการ อย่างน้อยประกอบด้วย ผลการ
ดำเนินการตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล ปัญหา อุปสรรค และ
ข้อเสนอแนะผลการวิเคราะห์การบริหาร และพัฒนาทรัพยากรบุคคล  
o เป็นรายงานผลของปีที่ผ่านมา พ.ศ. 2564 

๑๐0 นักทรัพยากรบุคคล 
 

นักทรัพยากร
บุคคล 



-๙- 
 
ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 9.5 การส่งเสริมความโปร่งใส  
การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
  

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

029 แนวปฏิบัติการ
จัดการ เรื่อง
ร้องเรียนการ
ทุจริต และ
ประพฤติมิ
ชอบ 

o แสดงคู่มือหรือแนวทางการดำเนินการต่อเรื่องร้องเรียนที่เกี่ยวข้อง กับ
การทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน  
o มีข้อมูลรายละเอียดของการปฏิบัติงาน อย่างน้อยประกอบด้วย 
รายละเอียดวิธีการที่บุคคลภายนอกจะทำการร้องเรียน รายละเอียด
ขั้นตอนหรือวิธีการในการจัดการต่อเรื่องร้องเรียน ส่วนงานที่รับผิดชอบ 
ระยะเวลาดำเนินการ 

100 นิติกร นิติกร 

030 ช่องทางแจ้ง
เรื่องร้องเรียน
การทุจริตและ 
ประพฤติมิ
ชอบ 

o แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถแจ้งเรื่องร้องเรียนเกี่ยวกับการ
ทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ของหน่วยงานผ่านทางช่องทาง
ออนไลน์ของหน่วยงาน โดยแยกต่างหากจากช่องทางการร้องเรียนเรื่อง
ทั่วไป เพ่ือเป็นการคุ้มครองข้อมูลของผู้แจ้งเบาะแสและเพ่ือให้สอดคล้อง
กับแนวปฏิบัติการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ  
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลัก
ของหน่วยงาน 

100 นิติกร 
 

นิติกร 

031 ข้อมูลเชิงสถิติ
เรื่องร้องเรียน
การทุจริตและ 
ประพฤติมิ
ชอบ 

o แสดงข้อมูลสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของ
เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน  
o มีข้อมูลความก้าวหน้าการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติ
มิชอบ อย่างน้อยประกอบด้วย จำนวนเรื่องร้องเรียนทั้งหมด จำนวนเรื่อง
ที่ดำเนินการแล้วเสร็จ และจำนวนเรื่องท่ีอยู่ระหว่างดำเนินการ  
o สามารถจัดทำขอ้มูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือราย 6 
เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของปี พ.ศ. 2565 
-กรณีไม่มีเรื่องร้องเรียนให้เผยแพร่ว่าไม่มีเรื่องร้องเรียน 

100 นิติกร นิติกร 

 



-10- 
 
การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม  
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

032 ช่องทางการรับ
ฟั ง ค ว า ม 
คิดเห็น 

o แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถแสดงความคิดเห็นต่อการ 
ดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่หรือภารกิจของหน่วยงานผ่านทางช่องทาง
ออนไลน์  
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลัก
ของหน่วยงาน 

100 นิติกร นิติกร 

033 การเปิดโอกาส
ให้ เกิ ด ก ารมี
ส่วนร่วม 

o แสดงการดำเนินการหรือกิจกรรมที่แสดงถึงการเปิดโอกาส  ให้
บุคคลภายนอกไดมี้ส่วนร่วมในการดำเนินงานตามภารกิจ ของหน่วยงาน  
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2565 

100 นิติกร 
ไม่พบกิจกรรมที่ดำเนินการในปี 2564 และกิจกรรมที่แสดง
ถึ งการ เปิ ด โอกาส ให้ ผู้ มี ส่ วน ได้ ส่ วน เสี ย มี ส่ วน ร่ วม 
30/5/2564 19.11 น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ขอ้มูลครบองค์ประกอบ 

นิติกร 

 
ตัวช้ีวัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต  

เป็นตัวชี้วัดที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือประเมินการเผยแพร่ข้อมูลที่ เป็นปัจจุบันบนเว็บไซต์ของหน่วยงาน เพ่ือเปิดเผยการดำเนินการต่าง ๆ ของหน่วยงานให้สาธารณชนได้รับทราบ
ใน 2 ประเด็น คือ (1) การดำเนินการเพ่ือป้องกันการทุจริต ได้แก่ เจตจำนงสุจริตของผู้บริหาร การประเมินความเสี่ยงเพ่ือการป้องกันการทุจริต การเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร และแผนปฏิบัติการ
ป้องกันการทุจริต และ (2) มาตรการภายในเพ่ือป้องกันการทุจริต ได้แก่ มาตรการภายในเพ่ือส่งเสริมความโปร่งใสและป้องกันการทุจริต ซึ่งการเผยแพร่ ข้อมูลในประเด็นข้างต้นแสดงถึงการให้
ความสำคัญต่อผลการประเมินเพ่ือนำไปสู่การจัดทำมาตรการส่งเสริมความโปร่งใสภายในหน่วยงาน และมีการกำกับติดตามการนำไปสู่การปฏิบัติ อย่างเป็นรูปธรรม  

ตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต ประกอบด้วย 2 ตัวชี้วัดย่อย ดังนี้ 
ตัวช้ีวัดย่อยท่ี 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริต  

 
 
 
 



-11- 
เจตจำนงสุจริตของผู้บริหาร  

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

034 
เป็น

หัวข้อ
ใหม่ 

นโยบายไม่รับ
ของขวัญ 
(No Gift 
Policy) 

o แสดงนโยบายว่าผู้บริหาร เจ้าหน้าที่และบุคลากรทุกคนจะต้องไม่มีการ
รับของขวัญ (No Gift Policy) 
o ดำเนินการโดยผู้บริหารสูงสุดคนปัจจุบัน 
o เป็นการดำเนินการใน พ.ศ. 2565 
*ทั้งน้ี ให้เป็นไปตามแนวทางที่สำนักงาน ป.ป.ท. กำหนด 

100 นิติกร 
หัวข้อเดิมเจตจำนงสุจริตของผู้บริหาร 

นิติกร 

035 การมีส่วนร่วม
ของผู้บริหาร 

o แสดงการดำเนินการหรือกิจกรรมที่แสดงถึงการมีส่วนร่วมของผู้บริหาร
สูงสุด  
o เป็นการดำเนินการหรือกิจกรรมที่แสดงให้เห็นถึงการให้ความสำคัญ 
กับการปรับปรุง พัฒนา และส่งเสริมหน่วยงานด้านคุณธรรม และโปร่งใส  
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2565 

0 นิติกร 
ไม่พบกิจกรรมที่ดำเนินการในปี 2564 และกิจกรรม ไม่ได้
แสดงให้เห็นถึงการปรับปรุง พัฒนา และส่งเสริมหน่วยงาน
ด้านคุณธรรมและโปร่งใสของหน่วยงานอย่างชัดเจน 
30/5/2564 19.23 น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ขอ้มูลไม่ครบองค์ประกอบ 

นิติกร 

         การประเมินความเสี่ยงเพื่อป้องกันการทุจริต  
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

036 การป ระ เมิ น
ค ว า ม เ สี่ ย ง 
การทุจริตและ
ป ร ะ พ ฤ ติ มิ
ชอบประจำปี 

o แสดงผลการประเมินความเสี่ยงของการดำเนินงานหรือการปฏิบัติ
หน้าที่ที่อาจก่อให้เกิดการทุจริตและประพฤติชอบ  
o มีข้อมูลรายละเอียดของผลการประเมิน อย่างน้อยประกอบด้วย 
เหตุการณ์ความเสี่ยง และระดับของความเสี่ยง มาตรการและการ
ดำเนินการในการบริหาร จัดการความเสี่ยง   
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2565 

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักวิเคราะห์
นโยบายและแผน 

037 การดำเนินการ
เ พ่ื อ จั ด ก า ร
ความเสี่ยงการ
ทุจริตและประ 
พฤติมิชอบ 

o แสดงการดำเนินการหรือกิจกรรมที่แสดงถึงการจัดการความเสี่ยงใน
กรณีท่ีอาจก่อให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบของหน่วยงาน  
o เป็นกิจกรรมหรือการดำเนินการที่สอดคล้องกับมาตรการหรือการ
ดำเนินการเพื่อบริหารจัดการความเสี่ยงตามข้อ 036  
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2565 

0 กองช่าง/งานพัสดุ 
การดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงการทุจริตไม่สอดคล้อง
กับ 036 30/5/2564 19.35 น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ขอ้มูลไม่ครบองค์ประกอบ 
เนื่องจากมีการเพิ่มข้อมูลหลังจากวันสิ้นสุดการตรวจ 

นักวิเคราะห์
นโยบายและแผน 



-1๒- 
การเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร  
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔ 
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

038 การเสริมสร้าง
วั ฒ น ธ ร ร ม 
อ งค์ ก ร  ต าม
มาตรฐานทาง
จริยธรรม 

o แสดงถึงการเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เจ้าหน้าที่ของหน่วยงานมี
ทัศนคติ ค่านิยม ในการปฏิบัติงาน อย่างซื่อสัตย์สุจริต มีจิตสำนึกที่ดี 
รับผิดชอบต่อหน้าที่ ตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2565 

0 นักทรัพยากรบุคคล 
URL ที่ตอบไม่สอดคล้องกับการดำเนินการหรือกิจกรรมที่
แสดงถึงการเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กรให้เจ้าหน้าที่ของ
หน่วยงานมีทัศนคติ ค่านิยม ในการปฏิบัติงานอย่างซ่ือสัตย์
สุจริต 30/5/2564 19.37 น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ขอ้มูลครบองค์ประกอบ 

นักทรัพยากร
บุคคล 

         แผนป้องกันการทุจริต  
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

039 แ ผ น ป ฏิ บั ติ
ก า ร ป้ อ ง กั น
การทุจริต 

o แสดงแผนปฏิบัติการที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือป้องกันการทุจริตหรือพัฒนา
ด้านคุณธรรมและความโปร่งใสของหน่วยงาน  
o มีข้อมูลรายละเอียดของแผนฯ อย่างน้อยประกอบด้วย โครงการ/
กิจกรรม งบประมาณ และช่วงเวลาดำเนินการ   
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุมปี พ.ศ. 2565 

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักวิเคราะห์
นโยบายและ
แผน 

040 ราย งาน ก าร
กำกับ ติดตาม
การดำเนินการ 
ป้ อ ง กั น ก า ร
ทุ จ ริ ต 
ประจำปีรอบ 
6 เดือน 

o แสดงความก้าวหน้าในการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการป้องกันการ
ทุจริตตามข้อ 039  
o มีข้อมูลรายละเอียดความก้าวหน้ า อย่ างน้อยประกอบด้วย 
ความก้าวหน้าการดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม และรายละเอียด
งบประมาณท่ีใช้ดำเนินงาน  
o สามารถจัดทำข้อมูลเป็นแบบรายเดือน หรือรายไตรมาส หรือราย 6 
เดือน ที่มีข้อมูลครอบคลุมในระยะเวลา 6 เดือนแรกของปี พ.ศ. 2565 

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักวิเคราะห์
นโยบายและ
แผน 

041 รายงานผลการ 
ด ำ เนิ น ก า ร
ป้ อ ง กั น ก า ร 
ทุจริตประจำปี 

o แสดงผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต  
o มีข้อมูลรายละเอียดสรุปผลการดำเนินการอย่างน้อยประกอบด้วย ผล
การดำเนินการ โครงการหรือกิจกรรม ผลการใช้จ่ายงบประมาณ ปัญหา 
อุปสรรค และข้อเสนอแนะ  
o ใช้รายงานผลของปี พ.ศ. 2564 

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน นักวิเคราะห์
นโยบายและ
แผน 



-1๓- 
 

ตัวช้ีวัดย่อย 10.2 มาตรการภายในเพื่อป้องกันการทุจริต  
มาตรการส่งเสริมความโปร่งใสและป้องกันการทุจริตภายในหน่วยงาน  
 

ข้อ ข้อมูล องค์ประกอบด้านข้อมูลปี ๒๕๖๕ คะแนนปี 256๔  
และข้อบกพร่อง 

ผู้รับผิดชอบ 
ปี ๒๕๖๕ 

042 ม า ต ร ก า ร
ส่ ง เ ส ริ ม 
คุณธรรมและ
ความโปร่งใส
ภ า ย ใ น
หน่วยงาน 

o แสดงการวิเคราะห์ผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐในปี พ.ศ. 2564  
o มีข้อมูลรายละเอียดการวิเคราะห์ อย่างน้อยประกอบด้วย ประเด็นที่
เป็นข้อบกพร่อง หรือจุดอ่อนที่จะต้องแก้ไขโดยเร่งด่วน ประเด็นที่จะต้อง
พัฒนาให้ดีขึ้น ที่มีความสอดคล้องกับผลการประเมิน 
o มีการกำหนดแนวทางการนำผลการวิเคราะห์ไปสูการปฏิบัติหรือ
มาตรการเพ่ือขับเคลื่อนการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส ภายใน
หน่วยงานให้ดีขึ้น ซึ่งสอดคล้องตามผลการวิเคราะห์ โดยมีรายละเอียด
ต่างๆ อย่างน้อยประกอบด้วย การกำหนดผู้รับผิดชอบหรือผู้ที่เกี่ยวข้อง 
การกำหนดขั้นตอนหรือวิธีการปฏิบัติ การกำหนดแนวทางการกำกับ
ติดตามให้นำไปสู่การปฏิบัติและการรายงานผล  

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
ไม่มีข้อมูลรายละเอียดการวิเคราะห์ผล ITA ปี 2563 เช่น 
ประเด็นที่เป็นข้อบกพร่องหรือจุดอ่อนที่จะต้องแก้ไขโดย
เร่งด่วน ประเด็นที่จะต้องพัฒนาให้ดีขึ้น แนวทางการนำผล
การวิเคราะห์ไปสู่การปฏิบัติของหน่วยงาน เป็นต้น และไม่
พบมาตรการมาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส
ภายในหน่วยงาน 30/5/2564 19.44 น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ขอ้มูลครบองค์ประกอบ 

 

นิติกร 

043 การดำเนินการ
ตามมาตรการ
ส่ ง เ ส ริ ม 
คุณธรรมและ
ความโปร่งใส
ภ า ย ใ น
หน่วยงาน 

o แสดงความก้าวหน้าหรือผลการดำเนินการตามมาตรการเพ่ือส่งเสริม
คุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน  
o มีข้อมูลรายละเอียดการนำมาตรการเพ่ือส่งเสริมคุณธรรมและความ
โปร่งใสภายในหน่วยงานในข้อ 042 ไปสู่การปฏิบัติอย่างเป็นรูปธรรม  
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2565 

100 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
เนื่องจาก 042 ไม่พบมาตรการมาตรการส่งเสริมคุณธรรม
และความโปร่งใสภายในหน่วยงาน คำตอบจึงไม่สอดคล้อง
กับ 042 จึงไม่ได้คะแนน 30/5/2564 19.45 น.  
-ตรวจสอบ 13/7/2564 ขอ้มูลครบองค์ประกอบ 

นิติกร 



 



 
 
 



 



 



 
 
 
 
 
 



ช่องทางการตอบ ITA ประจำปี พ.ศ. 256๕ ของเทศบาลตำบลเกาะเพชร 
ตอบได้ตั้งแต่วันอังคาร ที่  1 มีนาคม 2565 เวลา 00.00 น. จนถึงวันอังคาร ที่ 31 พฤษภาคม 2565 เวลา 00.00 น. 
 
 

ช่องทางการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT) ของเทศบาลตำบลเกาะเพชร 
https://itas.nacc.go.th/go/iit/ki46rc 

พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป จ้างเหมาบริการ ที่ปฏิบัติงานไม่น้อยกว่า 1 ปี  
 

ชอ่งทางการตอบแบบวดัการรบัรูข้องผูม้สีว่นไดส้ว่นเสยีภายใน (IIT) 
https://itas.nacc.go.th/go/iit/ki46rc 

 
 
 
 

ช่องทางการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT) ของเทศบาลตำบลเกาะเพชร 
https://itas.nacc.go.th/go/eit/ki46rc 

บุคคล นิติบุคคล บริษัทเอกชน หรือหน่วยงานของรัฐ  
ที่มารับบริการหรือมาติดต่อเทศบาลตำบลเกาะเพชร ภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕ 
          ชอ่งทางการตอบแบบวัดการรับรูข้องผูม้สีว่นไดส้ว่นเสยีภายนอก (EIT) 

https://itas.nacc.go.th/go/eit/ki46rc 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://itas.nacc.go.th/go/iit/ki46rc
https://itas.nacc.go.th/go/eit/ki46rc


ช่องทางการตอบ ITA ประจำปี พ.ศ. 256๕ ของเทศบาลตำบลเกาะเพชร 
ตอบได้ตั้งแต่วันอังคาร ที่  1 มีนาคม 2565 เวลา 00.00 น. จนถึงวันอังคาร ที่ 31 พฤษภาคม 2565 เวลา 00.00 น. 

 
ให้ผู้รับผิดชอบของแต่ละหมู่บ้านประชาสัมพันธ์ ให้คำแนะนำ ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก EIT (บุคคล นิติบุคคล 

บริษัทเอกชน หรือหน่วยงานของรัฐ ที่มารับบริการหรือมาติดต่อเทศบาลตำบลเกาะเพชร ภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕) ใน
หมู่บ้านที่ตนรับผิดชอบ เพ่ือสแกน QR Code ตอบแบบสำรวจ EIT ในระบบ ITAS ตอบได้ตั้งแต่วันอังคาร ที่  1 มีนาคม 
2565 เวลา 00.00 น. จนถึงวันอังคาร ที่ 31 พฤษภาคม 2565 เวลา 00.00 น. และให้หัวหน้าผู้รับผิดชอบของแต่ละ
หมู่บ้านแจ้งยอดผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก EIT ทีต่อบเรียบร้อยแล้วให้ ADMIN ทราบ ภายในวันศุกร์ ที่ 20 พฤษภาคม 256
๕ 

 
หมู่ที่ 1 บ้านบางโหนด   อย่างน้อย  ๑8 คน  
หมู่ที่ 2 บ้านไชยราม  อย่างน้อย 2๐ คน 
หมู่ที่ 3 บ้านบางดิ่ง   อย่างน้อย  ๑8 คน 
หมู่ที่ 4 บ้านเนินหนองหงส์  อย่างน้อย  ๑8 คน 
หมู่ที ่5 บ้านหัวหรง   อย่างน้อย ๓๐ คน 
หมู่ที่ 6 บ้านเกาะเพชร   อย่างน้อย ๓๐ คน 
หมู่ที ่7 บ้านบางปราชญ์   อย่างน้อย ๑8 คน 
หมู่ที่ 8 บ้านย่านยาว   อย่างน้อย ๑8 คน 
หมู่ที ่9 บ้านต้นสน   อย่างน้อย ๓๐ คน 
 
และขอความร่วมมือพนักงานที่มีภูมิลำเนาในตำบลเกาะเพชรและมีทัศนคติเชิงบวก แนะนำให้คนในครอบครัวและคน

ใกล้ชิดเข้ามาตอบข้อคำถาม EIT 
 

ช่องทางการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT) ของเทศบาลตำบลเกาะเพชร 
https://itas.nacc.go.th/go/eit/ki46rc 

บุคคล นิติบุคคล บริษัทเอกชน หรือหน่วยงานของรัฐ  
ที่มารับบริการหรือมาติดต่อเทศบาลตำบลเกาะเพชร ภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕ 

           
 

หมายเหตุ - หมู่ที่ 1 , 5 และ 9 มีข้อมูลเก่าของปีที่แล้ว ให้มาขอดูได้ที่ ADMIN 
        - ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกบางท่านอาจไม่ถนัดใช้สื่อโซเซียล หัวหน้าผู้รับผิดชอบหมู่บ้านอาจมาขอรับ

ตัวอย่างแบบข้อคำถามจาก ADMIN เพื่อให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอกตอบในกระดาษได้ 
 

 
 

https://itas.nacc.go.th/go/eit/ki46rc


ช่องทางการตอบ ITA ประจำปี พ.ศ. 256๕ ของเทศบาลตำบลเกาะเพชร 
ตอบได้ตั้งแต่วันอังคาร ที่  1 มีนาคม 2565 เวลา 00.00 น. จนถึงวันอังคาร ที่ 31 พฤษภาคม 2565 เวลา 00.00 น. 
 

ช่องทางการตอบแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT) ของเทศบาลตำบลเกาะเพชร 
https://itas.nacc.go.th/go/iit/ki46rc 

พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป จ้างเหมาบริการ ที่ปฏิบัติงานไม่น้อยกว่า 1 ปี  
 

 
               โดยให้ผู้ที่ตอบเรียบร้อยแล้วแค๊ปหน้าจอหลักฐานการตอบหน้าสุดท้าย (ตามตัวอย่างด้านล่าง) แจ้ง ADMIN ทราบ
ทางแอพพลิเคชั่น Line : อินโด  บุณยกร 
 

 
 

หมายเหตุ สำหรับผู้ทีไ่ม่เคยตอบหรือไม่แน่ใจว่าตนเองทำงานครบ 1 ปี หรือยัง ให้ขอคำแนะนำจากพนักงานที่เคยตอบ หรือให้
ติดต่อ ADMIN โดยตรงก่อนตอบ 

 

https://itas.nacc.go.th/go/iit/ki46rc

